empenharam para atender essa demanda. Ofício n° 3940/2018/REGOV/CV, datado 
de 27 de dezembro de 2018, enviado pela Caixa Econômica Federal, notificando esse 
Poder Legislativo do crédito de recursos financeiros sob bloqueio, em 21 de 
dezembro de 2018, no valor de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais), 
na conta vinculada ao Contrato de Repasse n° 846853/2017 - Operação 1039797-00 
que tem por finalidade "Revitalização do Parque de Exposições". Ofício n° 
3941/2018/REGO V/CV, datado de 27 de dezembro de 2018, enviado pela Caixa 
Econômica Federal, notificando esse Poder Legislativo do crédito de recursos ■ 
financeiros sob bloqueio, em 21 de dezembro de 2018, no valor de R$ 440.871,42_J'C'

(quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e setenta e um reais e quarenta e dois 
centavos), na conta vinculada ao Contrato de Repasse 849255/2017 - Operação 
1043606-33, que tem por finalidade a pavimentação asfáltica de ruas. Ofício n° 
36/2019, datado de 8 de janeiro de 2019, enviado pelo Ministério Público do Trabalho

[...]

Institui o Programa de Prevenção ao Diabetes e a Anemia Infantil na rede municipal 
de ensino e dá outras providências; 26/2019, Mensagem n° 2/2019, que autoriza o

centavos); 27/2019, Mensagem n° 3/2019, que autoriza o Executivo Municipal a abrir 
Crédito Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 1.141.286,26 (um milhão, cento e 
quarenta e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos); 28/2019, 
Mensagem n° 4/2019, que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercício de 2019, no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais); 29/2019, 
Mensagem n° 5/2019 (Regime de urgência), que autoriza o Executivo Municipal a 
abrir Crédito Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 6.000.000,00 (seis milhões 
de reais); 30/2019, Mensagem n° 6/2019 (Regime de urgência), que autoriza o 
Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 
287.951,90 (duzentos e oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa 
centavos) e dá outras providências; 31/2019, Mensagem n° 7/2019 (Regime de 
urgência), que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício 
de 2019, no valor de R$ 405.275,00 (quatrocentos e cinco mil, duzentos e setenta e 
cinco reais) e dá outras providências; 32/2019, Mensagem n° 8/2019 (Regime de 
urgência), que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício 
de 2019, no valor de RS 21.000,00 (vinte eu um mil reais) e dá outras providências; 
33/2019, Mensagem n° 9/2019 (Regime de urgência), que autoriza o Executivo 
Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 638.000,00 
(seiscentos e trinta e oito mil reais) e dá outras providências; 34/2019, de autoria do 
vereador Joccir Bernardi - SD, que cria o "Parque dos Animais" no município de 
Pato Branco e dá outras providências; 35/2019, Mensagem n° 10/2019 (Regime de 
urgência), que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício

[...]

nosso município, bem como para tratar dos problemas relacionados a Companhia 
Paranaense de Energia (Copei) e telefonia. REQUERIMENTO N° 03/2019, do 
vereador Rodrigo José Correia - PSC e Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de

Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 
126.809,58 (cento e vinte e seis mil e oitocentos e nove reais e cinquenta e oito 

suas atribuições legais e regimentais, requerendo seja oficiado ao Executivo 
Municipal para que através do seu departamento competente realize a instalação de 
ar condicionado na recepção das alas adulta e pediátrica da Unidade de Pronto